

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند جهت‌گیری نیروهای مسلح باید متمرکز بر افزایش توان رزم باشد

فرمانده معظم کل قوا در دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش با گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه‌آفرینی ناوچه پیکان در مقابل دشمن بعضی که روز نیروی دریایی نام گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای امروز نیرویی حیاتی و تعیین‌کننده‌خواندند و با تحسین فعالیت بخش‌های مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری در نیروی دریایی ارتش، گفتند: «جهت‌گیری نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، افزایش توان‌رزمی را باعث پیشگیری ازتهاجم دشمن دانستند و افزودند: «مهم‌ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری ازتهاجم است،

بنابراین باید به‌گونه‌ای عمل و توان‌رزمی کشور را در نگاه و رصد بد-خواهان ایران برجسته کنید که به معنی واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.»
رهبر انقلاب اسلامی، استمرار مأموریت‌های دریانوردی را ضروری برشمردند و گفتند: «همچنان‌که پیش از این گفته شد می‌توان مأموریت چندماهه ناوگروه ۸۶ و جزئیات آن را با بیان و ابراز هنر به افکار عمومی منتقل کرد.»
در ابتدای این دیدار امیردربادار ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.

قالیباف از ابلاغ قانون جدید حجاب و عفاف خبر داد

پایان گشت ارشاد

مسکن، بن‌خیزین، تورم، گرانی خودرو و قصه قاچاق سوخت، موضوعات مهمی بودند که در نشست رسانه‌ای رئیس مجلس مورد پرسش خبرنگاران قرار گرفتند، درحالی‌که بخش زیادی از صحبت‌های رئیس مجلس را موضوعات اقتصادی و معیشتی مردم به خود اختصاص می‌داد اما پای ماجرای داغ سیاسی این روزها، یعنی حضور محمدجواد ظریف هم به این نشست باز شد و رئیس مجلس در ادامه صحبت‌هایی که در صحن علنی مجلس، در خصوص انتصاب غیرقانونی، ظریف بیان کرده بود را تکرار کرد. اجرای قطعی لایحه عفاف و حجاب از ۲۳ آذرماه آن‌هم درحالی‌که دولت گفته بود که لایحه تعلیق شده هم موضوع دیگری بود که در نشست خبری رئیس مجلس مطرح شد. فیلترینگ و چگونگی رفع آن هم که این روزها، سوال ثابت خبرنگاران از روسای قوا و مسئولان دولتی است، در نشست خبری رئیس مجلس هم مطرح شد و قالیباف هم با اشاره به اینکه هنوز در خصوص چگونگی رفع فیلتر نکاتی وجود دارد، اشاره کرد که «با فیلترینگ مخالف» است.

دولت، مسئول ساخت مسکن نیست

اجرای مسکن و قصه ساخت مسکن توسط دولت، موضوعی بود که رئیس مجلس در ابتدای نشست خبری خود به آن اشاره کرد. قالیباف صراحتاً اشاره کرد روش‌های اجرایی در ساخت مسکن درست نیست. از جمله اینکه «دولت نباید مسئول ساخت و تولید مسکن» باشد، رئیس مجلس در ادامه گفت: «مردم، شرکت‌ها، بنگاه‌های توانمند مسکن بسازند و دولت بر مبنای قانون مکلف است، زمین را برای مسکن فراهم کند.» زمین، حداقل ۵۰ تا ۷۰ درصد قیمت تمام‌شده یک خانه را زمین به خود اختصاص می‌دهد و دولت می‌بایست، زمین را حتی در مواردی رایگان در اختیار مردم قرار دهد. رئیس مجلس اشاره کرد که از زمان شروع طرح مسکن مهر یعنی «در حدود ۱۷ سال گذشته، زیر دو میلیون مسکن ساخته شده و نزدیک به ۱۴ هزار مسکن هم به طور قطعی واگذار نشده است.» قالیباف در ادامه گفت که اگر که دنبال حل مشکلات مردم هستیم، اولویت را به مسکن دهیم مشکلات حل می‌شود. علاوه بر این، رئیس مجلس به این موضوع اشاره کرد که سازمان ملی مسکن، در حال حاضر بیش از زمین‌هایی که ساخته شده، زمین در اختیار دارد که یا در آن ساخت و سازی نشده یا داخل حرم هستند.

جای آقای ظریف بودم با ظرافت کنار می‌رفتم

صبح روز گذشته باز هم ماجرای انتصاب محمدجواد ظریف به صحن علنی مجلس باز شد و رئیس مجلس نیز صراحتاً اعلام کرد که انتصاب ظریف غیرقانونی بوده است. امری که واکنش زیادی در رسانه‌ها به همراه داشت. این موضوع اما بار دیگر در نشست خبری رئیس مجلس مطرح شده و قالیباف در پاسخ به سوالی در خصوص انتصاب ظریف و اظهاراتی که در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب در واکنش به عدم تصویب فوریت لایحه انتصاب افراد دوتابعیتی در مشاغل حساس، مطرح و آن را پشت پای مجلس به وفاق خوانده بودند. وی گفت: «وقتی که با یک لایحه که برایش رای نیاورد، به هم بخورد، نباید، بهتر است.» و در ادامه هم گفت باید بپذیریم که تفاوت سلیقه‌های سیاسی و اختلاف نظر با دولت وجود دارد. او کنایه‌ای هم به ظریف زد و گفت: «انتصاب آقای ظریف خلاف قانونی است که وجود دارد، من اگر جای آقای ظریف بودم، خیلی با ظرافت کنار می‌رفتم، به آقای پزیشکیان می‌گفتم اجازه دهید، چند صباحی نباشم، لایحه‌ای هم که در مجلس رفته، را تعیین تکلیف می‌کنند، اگر قانونی بود، برمی‌گردد، قانونی نمی‌شد، خوب بر نمی‌گردد، چرا موضوع را جوری مطرح می‌کنید که اگر یک لایحه تصویب نشد، پس وفاق به هم خورده، اگر این‌طور



آمریکا این قدر هم گردن کلفت نیست همه اشکالاتمان را به گردن او بیندازیم

ماجرای مذاکره با آمریکا و روی کار آمدن رئیس جمهور جدید آمریکا هم موضوع دیگری بود که در نشست خبری رئیس مجلس مطرح شد. قالیباف ابتدا در مورد روی کار آمدن ترامپ و امکان مذاکرات، گفت: «حتماً رئیس جمهور جدید آمریکا با رقیبش برای ما فرق می‌کند، رئیس جمهور جدید، شهید سلیمانی را به قتل رساند، اما اکنون هیچ فضاوتی نداریم، منتظریم ببینم در عمل چه انجام خواهد داد.» رئیس مجلس البته در ادامه به این موضوع هم اشاره کرد که نباید، اقتصاد را به مذاکره گره زد، اما تحریم‌ها یک کاغذ پاره نیست و گفت: «تحریم‌ها در اقتصاد اثر دارد. اما برای مثال نکته‌ای که در خصوص هدف‌رفت انرژی مطرح کردیم، ربطی به تحریم دارد؟ مشکل خود ماست... زمانی به شوخی می‌گفتم، آمریکا ایقدر گردن کلفت نیست که اشکالاتی که داریم را به گردن او بیندازیم.»

حزب‌الله را زنده دیدم

رئیس مجلس در واکنش به ماجرای آتش‌بس و جنگی که در لبنان شکل گرفت، به سفر خود به بیروت اشاره کرد و گفت که در سفرش، در میانه آتش و دود و فشاری که روی مردم بود و در میان مردمی که خانه و کاشانه خود را از دست داده بودند، شجاعت و درایت دید «حزب الله را زنده دید.» موضوعی که شاید در آن روزها و بعد از شهادت سید حسن نصرالله کمتر کسی آن را باور می‌کرد. رئیس مجلس در ادامه نیز به این موضوع اشاره کرد که نتایجی که از این زمین را می‌داند که آنها در جنگ با لبنان شکست خوردند، درحالی‌که با ۷ لشکر برای اشغال جنوب لبنان آمده بودند اما نتوانستند آنجا را اشغال کنند و مجبور به پذیرش آتش‌بس شدند.

لایحه عفاف و حجاب ۲۳ آذرماه رسماً اجرایی می‌شود

ماجرای اجرای لایحه عفاف و حجاب نیز موضوعی بود که تقریباً دو سه سوال را در نشست خبری به خود اختصاص داد. رئیس مجلس در مورد اظهاراتی که از جانب مسئولان دولت، در خصوص تعلیق لایحه حجاب مطرح شده بود، گفت که لایحه حجاب تعلیق نشده است، قانون است و به تصویب رسیده است «به ملاحظات امنیتی، به خاطر سالگرد ۱۴۰۱ این موضوع رعایت شده به اضافه اینکه، در فاصله سه ماهه دستورالعمل اجرایی قانون نیز انجام شود.» و قرار است ۲۳ آذرماه این قانون ابلاغ شود. رئیس مجلس در مورد جزئیات این قانون نیز گفت که در قانون گشت ارشاد وجود ندارد.

با فیلترینگ مخالفم

«با فیلترینگ به شکلی که الان وجود دارد، مخالفم.» این پاسخی بود که رئیس مجلس در خصوص سوالی که در مورد رفع فیلترینگ مطرح شده بود، داد و در ادامه نیز گفت: «فیلترینگی که الان اتفاق افتاده، اساس آن بر مبنای حوادثی بود که در ۱۴۰۱ رخ داده است، ادامه آن به این شکل صحیح نیست، باید زودتر از این در این زمینه تصمیم می‌گرفتم.» رئیس مجلس در ادامه گفت: «دوسالی از ادامه فیلترینگ به این روش می‌گذرد، برگردیم ببینیم، آسیب اخلاقی، امنیت روانی، کم شده یا خیر و گفت: «قبول داریم که باید حکمرانی در فضای مجازی ایجاد کنیم.» قالیباف به جلسه شورای عالی فضای مجازی هم اشاره و تأکید کرد که رفع فیلتر باید با یک برنامه‌ریزی دقیق پیش‌برود و گفت: «این موضوع در جلسه سران بحث شد، یکی از نکاتی که باید در خصوص رفع فیلتر مورد توجه قرار گیرد در ابتدای امر بل‌فهرم‌های داخلی ما باید تقویت شوند، نکته دیگر آنکه در رفع فیلترینگ باید امنیت شبکه، کسب‌وکار را برقرار کنیم و یک‌دفعه فیلتر می‌کنیم و توجه نمی‌کنیم که چند ده هزار نفر دارند، کارشان را انجام می‌دهند.»

باشد که اصلاً نمی‌توان کار کرد.» رئیس مجلس به این موضوع هم اشاره کرد که خودش هم به فوریت لایحه مشاغل حساس رای نداده است و همکاری و تعامل نباید خلاف قانون باشد.

ریشه گرانی در استور، بهارستان و میرداماد

«نظارت بر گرانی و تورم به این معنی نیست که برویم سراغ فروشگاه‌ها و مغازه‌ها و آنجا به دنبال مبارزه با گرانی و تورم باشیم.» این پاسخی بود که رئیس مجلس در خصوص روش‌های کنترل و مهار تورم و گرانی به آن اشاره کرد. قالیباف در ادامه گفت: «این کاسبان و مغازه‌داران نیستند که تورم را شکل می‌دهند.» و راه‌حل تورم و گرانی هم این نیست که به دنبال کاسبان برویم و آن‌ها را تنبیه کنیم و تصور کنیم اگر آنها را تنبیه کنیم موضوع حل می‌شود. رئیس مجلس یک‌سوزن هم به دولت و سران قوا زد و گفت: «ریشه تورم و گرانی در میرداماد و پاسنور و بهارستان است و آنها باید تورم را حل کنند.»

با دبه و وانت که نمی‌شود

۲۵ میلیون لیتر سوخت را قاچاق کرد

رئیس مجلس در جلسه صحن علنی در روز سه‌شنبه به این موضوع اشاره کرده بود که روزانه ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر سوخت به صورت سازماندهی شده، قاچاق می‌شود. در نشست خبری روز چهارشنبه نیز در پاسخ به سوال خبرنگار در خصوص قاچاق سوخت گفت: «دولت و مجلس انکار نمی‌کنند که موضوع قاچاق سوخت وجود دارد، این مسئله وجود دارد و همه ما مسئول هستیم. نمی‌خواهیم این موضوع را انکار کنیم.» او در ادامه نیز تأکید کرد، باید بپذیریم که نمی‌توان با دبه و باک و وانت، ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر سوخت را در روز قاچاق کرد و این به این معنی است که قاچاقی سازمان یافته در حال وقوع است.

چرا نتانیاهاو باخت؟

ادامه از صفحه ۱

مردم در حالی به خانه‌هایشان بازگشتند که ارتش رژیم خطاب به ساکنان جنوب لبنان در بیانیه عجیب پس از آتش‌بس خواسته بود که «فعلاً به سمت مناطق تخلیه شده نینداید.» در عوض اما در شمال اسرائیل خبری از بازگشت آورده‌ها نبود. بد نیست بدانید آواره‌هایی که بر سر دولت نتانیاهاو آوار شده‌اند یکی دو تا نیستند؛ بیش از ۱۵۰ هزار آواره‌اند که روی دست بی‌بی‌مانده‌اند.
اما حتی اگر از تصاویر شگرف دیروز عبور کنیم و نخواهیم به آن روزی بدهیم؛ در سطح دیگری از تحلیل، می‌توان به ابعاد نظامی و استراتژیک اتفاقات اخیر ارجاع داد. یک راه پیش‌روی تحلیلگران به اهدافی باز می‌گردد که طرفین در ابتدای جدال خود تعریف کرده‌اند؛ اشتباهی که نتانیاهاو نخست‌وزیر رژیم جعلی مرتکب شد و حالا با همان اهداف اعلامی هم سنجیده می‌شود.
باند جنایتکار اسرائیل در ابتدای جنگ با لبنان دو هدف اصلی را تعیین کرد: ۱- بازگشت امنیت به شمال سرزمین‌های اشغالی و ۲- نابودی تسلیحات مقاومت لبنان. نتانیاهاو البته اهداف دیگری را نیز دنبال می‌کرد؛ به‌عنوان مثال او قصد داشت خط ارتباطی مقاومت را که از جنوب لبنان آغاز و به تهران منتهی می‌شد، قطع کند. ما می‌دانیم که مقاومت لبنان

می‌زد؛ «تمام جناح راست ساکت هستند، مرا به این دلیل که ارتش اسرائیل خسته است از لبنان می‌پرند؟ چرا حزب‌الله خسته نشده است؟ آیا این همان نخست‌وزیری است که به ما وعده بیروزی کامل داده بود؟ برای این جانم را در نیروهای ذخیره به خطر انداخته‌ام؟!»
بد نیست بدانید نتانیاهاو گفته بود کاری خواهد کرد که مقاومت از لاک آند، حداقل به لاک پدافندی برود. او اعلام کرده بود تونل‌ها و سکوها‌ی پرتابی موشک‌های مقاومت را نابود می‌کند، اما درست یک روز پیش از اعلام آتش‌بس بیش از ۴۰۰ موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شد و ما می‌دانیم این در حالی است که تمام تجهیزات ماهواره‌ای منطقه در خدمت ارتش صهیونیستی است در عوض اسرائیل علی‌رغم ۶۰ روز بمباران شدید روستاهای مرزی، نتوانست در دو مرحله عملیاتی، آن هم با شش لشکر مجزه، حتی ۱۰ کیلومتر در خاک لبنان پیش‌روی کند. منابع مطلع می‌گویند نودهای مقطعی و عکس گرفتن‌ها در خاک لبنان عملیات روانی رژیم و برای لاپوشانی عملیات‌ها در جهت حاکم لبنان عملیات روانی رژیم و حالا اما مقاومت وارد مرحله جدیدی شد؛ چیزی که تاکنون گفته شد، وضعیت حال میدان بود و مشخص نیست در روزهای آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد. بنابراین تحلیل‌های ساده‌انگارانه که در روز آتش‌بس باقی می‌ماند، نمی‌تواند راجع‌ها را مشخص کند. آیا باید منتظر رخداد‌های جدید